- 1 -

令和４年２月 観音寺市教育委員会第２回定例会会議録

日 時 令和４年２月 21日（月）

開会 13時 30分

閉会 14時 45分

場 所 観音寺市役所４階 防災対策室

出席者 教育長        三野 正

教育委員       大久保 健二

教育委員       渡邊 久仁子

教育委員       秋山 晴雄

教育委員       豊嶋 起公子

説明のため出席した者

事務局

教育部長       合田 浩幸

教育総務課長     中山 久城

学校教育課長     茨木 孝治

文化振興課長     高橋 真人

市民スポーツ課長   長谷川 毅

学校給食課長     大西 真人

少年育成センター所長 横山 謙治

教育センター所長   宝田 恒治

教育総務課長補佐   井上 淳

教育長

日程第１ 会議録署名委員の指名

会議録署名委員に、渡邊委員と豊嶋委員を指名する。

日程第２ 前回会議録の承認

１月定例会の会議録を承認する。

日程第３ 教育長報告

・１月27日から２月21日までの参加行事について報告

 香川県では、新型コロナウイルスの新規感染者が高止まりで減らない状況にあ

ることから、知事から臨時休校・午前中授業等、県立学校と同様の対応を取るよ

うに要望がありました。観音寺市では、現在、感染者が学校で一人確認されると、

学年閉鎖としているなど、国の基準以上に、個別に判断して対応している状況に

ありますので、引き続き感染症対策はしっかりと行ってまいります。

 観音寺市では、教職員及び児童のワクチン接種が始まりますので、教育部長よ

り報告をお願いします。

- 2 -

教育部長

教育長

委員

教育長

教育総務課長

教育長

委員

教育長

関係各課長

学校教育課長

教育長

委員

教育長

委員

観音寺市での新型コロナウイルス感染症の感染者数について、ワクチン接種状況

について、小児（５～11歳）へのワクチン接種の開始について、教員など地域に

おける社会機能を維持するために必要な従事者等への優先的なワクチン接種に

ついて、資料により報告。

日程第４

議案第３号 観音寺市教育委員会公印規則の一部を改正する規則（案）につい

て・議案第４号観音寺市スクールバス運行規則の一部を改正する規則（案）につ

いての２議案については、提案理由が関連しますので、続けて説明させていただ

きまして、一括で審議・承認していただこうと思いますがいかがでしょうか

（同意）

それでは、事務局より説明をお願いします。

（議案第３号及び第４号について資料により説明）

ご意見等いかがでしょうか。

（同意）

議案第３号・議案第４号について承認します。

次に、その他事項について、事務局より説明をお願いします。

（令和３年度３月補正予算の概要について資料により説明）

（令和４年度当初予算の概要について資料により説明）

（令和４年度要保護及び準要保護児童生徒認定人数について資料により説明）

次回の第3回教育委員会について提案します。

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第14条第７項の規定により、教育委員

会の会議は公開することとされています。

 ただし、人事に関する件、及びその他の件について、教育長又は委員の発議に

より、出席者の３分の２以上の多数で議決することにより、公開しないことがで

きるとされており、観音寺市教育委員会会議規則でも同様のことが定められてい

ます。

次回の会議は、教職員人事異動の内申についての議案があります。

当該議案の審議につきましては、静ひつな環境を確保したうえで、公平・公正か

つ慎重な審議をするために、会議を公開しないことを提案いたしますが、委員の

皆様いかがでしょうか。

異議なし。

それでは、地方教育行政法第14条第７項の規定によりまして、次回の会議は公開

しないことといたします。

なお、観音寺市教育委員会会議規則第15条第３項の規定によりまして、公開しな

い会議の会議録は公表しないことといたします。

次回会議は、令和４年３月４日（金）16時より行います。

閉会あいさつ